
                                                    SankeiEngineering Co.,Ltd 

令和 8 年 1 月吉日 

お客様各位 

  

株式会社サンケイエンジニアリング            

MAX PROBE 事業部長 石井 隆景 

 

  製品価格改定について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 

盛んに報道されております通り、貴金属類の地金価格はこの 1 年上昇し続けています。な

かでも弊社製品にとって必要不可欠な材料である金、及び銀については特に顕著な上昇と

なっています。地金価格高騰を要因とするメッキ原価、及び材料原価の上昇は自助努力で

回避することが難しく、残念ながら価格維持が困難な状況となってまいりました。ついて

は誠に心苦しい限りですが、下記の通り製品価格を改定させていただきたく本日のご連絡

となります。皆様におかれましては諸事情をご賢察の上、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

 

改定日：令和 8 年 4 月 1 日ご注文書受領分より 

対象製品：大電流用コンタクトプローブ AGW 接点製品 

       ※品名の一部に”AGW”という文字が含まれるものです 

       ※都度お見積りとなる特注品は個別にお問い合わせください 

改定率：現行価格からプラス 10%～20%程度（製品、数量によって異なります） 

改定理由：金、及び銀の価格の急激な上昇、及びこれに伴うメッキ価格・材料価格の上昇 

金の建値：前年比約 65%UP  /  銀の建値：前年比約 90%UP（2025 年 12 月時点）  

 

 

【お問い合わせ先】 

株式会社サンケイエンジニアリング MAX PROBE 事業部  

技術営業チーム 担当：倉地・中村 

〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-14-2 

TEL：045-470-5320 

FAX：045-470-5319 

E-mail：sales-dep@sankei-engr.com 


